

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00047/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.635.623/0001-30 - VIDAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	<u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Par	1330	R\$ 1,4600	R\$ 1,3000	R\$ 1.729,0000
Marca: BECARI Fabricante: BECARI Modelo / Versão: BECARI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 6,5						
65	<u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Par	2365	R\$ 1,5000	R\$ 1,4800	R\$ 3.500,2000
Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo / Versão: LEMGRUBER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 7,0 (pequeno).						
66	<u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Par	1875	R\$ 1,5400	R\$ 1,4800	R\$ 2.775,0000
Marca: LEMGRUBER Fabricante: LEMGRUBER Modelo / Versão: LEMGRUBER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 7,5 (médio).						
90	<u>MÁSCARA</u>	Unidade	1159	R\$ 88,2000	R\$ 38,3800	R\$ 44.482,4200
Marca: NUTRIEX Fabricante: NUTRIEX Modelo / Versão: NUTRIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de proteção N95, classe PFF-2, eficiência mínima de filtragem de 95%, BFE > 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica), formato de concha, tiras ajustáveis à cabeça, indicada para controle da exposição ocupacional à Tuberculose (Mycobacterium tuberculosis). Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 20 unidades. (COTA PRINCIPAL).						
91	<u>MÁSCARA</u>	Unidade	387	R\$ 88,2000	R\$ 38,3800	R\$ 14.853,0600
Marca: NUTRIEX Fabricante: NUTRIEX Modelo / Versão: NUTRIEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de proteção N95, classe PFF-2, eficiência mínima de filtragem de 95%, BFE > 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica), formato de concha, tiras ajustáveis à cabeça, indicada para controle da exposição ocupacional à Tuberculose (Mycobacterium tuberculosis). Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 20 unidades. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI) – VINCULADA AO ITEM 90.						
109	<u>PROTETOR FACIAL</u>	Unidade	1390	R\$ 8,4800	R\$ 6,0000	R\$ 8.340,0000
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo / Versão: PLASCONY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial total tipo Face Shield em policarbonato de 0,5mm de espessura, ultra resistente a riscos e produtos químicos, reutilizável após a desinfecção, ajustável, leve e confortável, viseira transparente, dimensões da viseira que proporcione proteção facial completa.						
121	<u>TOUCA</u>	Pacote 100,00 UN	1109	R\$ 13,1200	R\$ 11,0000	R\$ 12.199,0000
Marca: NEW DESC Fabricante: NEW DESC Modelo / Versão: NEW DESC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca descartável sanfonada, com elástico, confeccionado em TNT 100% polipropileno atóxico, gramatura 30 g/m2, cor branca (pacote com 100 unidades).						
Total do Fornecedor:						R\$ 87.878,6800
00.796.707/0001-56 - B DO C CORDEIRO ELVEDOSA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
89	<u>MÁSCARA MULTIUSO</u>	Unidade	5000	R\$ 3,3000	R\$ 2,4000	R\$ 12.000,0000
Marca: st Fabricante: st Modelo / Versão: st						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de proteção individual: tecido duplo de tricoline 100% algodão, com elástico de 5mm e medidas aproximadamente de 12x24 cm. Marca St

Total do Fornecedor: R\$
12.000,0000

01.915.071/0002-68 - INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLOGICA E CONTROLE D

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>CLOREXIDINA DIGLUCONATO</u>	Frasco 1.000,00 ML	207	R\$ 23,5300	R\$ 17,4000	R\$ 3.601,8000

Marca: VICPHARMA

Fabricante: VICPHARMA

Modelo / Versão: FRASCO 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS :CLOREXIDINA DIGLUCONATO ,2%, DEGERMANTE - MARCA/FABRICANTE: VICPHARMA- PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REGISTRO ANVISA: NOTIFICADO- VALIDADE: 24 MESES - APRESENTAÇÃO: FRASCO 1 LITRO - VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS

33	<u>CLOREXIDINA DIGLUCONATO</u>	Frasco 1.000,00 ML	100	R\$ 32,9400	R\$ 17,4000	R\$ 1.740,0000
----	--------------------------------	--------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: VICPHARMA

Fabricante: VICPHARMA

Modelo / Versão: FRASCO 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS : CLOREXIDINA DIGLUCONATO ,2%, DEGERMANTE - MARCA/FABRICANTE: VICPHARMA- PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REGISTRO ANVISA: NOTIFICADO- VALIDADE: 24 MESES - APRESENTAÇÃO: FRASCO 1 LITRO - VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS

36	<u>ESCOVA UNHA</u>	Unidade	400	R\$ 4,3300	R\$ 3,5000	R\$ 1.400,0000
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: SEPTMAX

Fabricante: FARMAX

Modelo / Versão: UNITÁRIO COM 10 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS : ESCOVA ANTISSÉPTICA PVPI 10% - MARCA: SEPTMAX -FABRICANTE: FARMAX- PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REGISTRO ANVISA: NOTIFICADO- VALIDADE: 24 MESES - APRESENTAÇÃO: UNITÁRIO - VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS

37	<u>FITA HOSPITALAR</u>	Rolo 4,50 M	100	R\$ 13,8100	R\$ 7,6000	R\$ 760,0000
----	------------------------	-------------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: CIEX

Fabricante: CIEX

Modelo / Versão: 100 MM X 4,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS : ESPARADRAPO HM 100MM X 4,5M - MARCA/FABRICANTE: CIEX - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REGISTRO ANVISA: 10332829010 - VALIDADE: 24 MESES - APRESENTAÇÃO: ROLO 100 MM X 4,5 M - VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS

111	<u>ODOPOVIDONA (PVPI)</u>	Frasco 1,00 L	100	R\$ 34,6400	R\$ 34,6400	R\$ 3.464,0000
-----	---------------------------	---------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: VICPHARMA

Fabricante: VICPHARMA

Modelo / Versão: FRASCO 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS : PVPI SOLUÇÃO DEGERMANTE 1% - FRASCO 1 LITRO - MARCA/FABRICANTE:VICPHARMA - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - REGISTRO ANVISA: NOTIFICADO -VALIDADE: 24 MESES - APRESENTAÇÃO: FRASCO 1 LITRO - VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS

Total do Fornecedor: R\$
10.965,8000

04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>FRASCO - TIPO ALMOTOLIA</u>	Unidade	100	R\$ 4,7300	R\$ 2,4600	R\$ 246,0000

Marca: JP

Fabricante: JP

Modelo / Versão: JP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de 250ml, translúcida, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo com bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa. MARCA J.P

16	<u>MATERIAL LABORATÓRIO</u>	Unidade	6	R\$ 76,5200	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000
----	-----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: JP

Fabricante: JP

Modelo / Versão: JP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja confeccionada em aço inox, medindo 29 de largura x 18 de comprimento x 1,5 cm de altura. MARCA J.P.

17	<u>MATERIAL LABORATÓRIO</u>	Unidade	8	R\$ 139,1500	R\$ 50,0000	R\$ 400,0000
----	-----------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: jp

Fabricante: jp

Modelo / Versão: jp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja confeccionada em aço inox, medindo 40 de largura x 30 de comprimento x 4,0 cm de altura. MARCA J.P

Total do Fornecedor: R\$ **946,0000**

05.229.301/0001-05 - BHMED- SUPRIMENTO HOSPITALAR EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO</u>	Rolo 100,00 M	4	R\$ 114,7300	R\$ 46,9000	R\$ 187,6000

Marca: VEDAMAX

Fabricante: ZERMAT IND. COM. LTDA

Modelo / Versão: 10 X 100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 100 X 200 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

20	<u>EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO</u>	Rolo 100,00 M	4	R\$ 138,9200	R\$ 69,5000	R\$ 278,0000
----	-----------------------------------	---------------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: VEDAMAX

Fabricante: ZERMAT IND. COM. LTDA

Modelo / Versão: 15 X 100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 100 X 200 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

22	<u>EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO</u>	Rolo 100,00 M	4	R\$ 179,0200	R\$ 102,0000	R\$ 408,0000
----	-----------------------------------	---------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: VEDAMAX**Fabricante:** ZERMAT IND. COM. LTDA**Modelo / Versão:** 25 X 100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 100 X 200 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

43	<u>FITA HOSPITALAR</u>	Rolo 4,50 M	100	R\$ 7,5600	R\$ 2,4500	R\$ 245,0000
----	------------------------	-------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: MAXICOR**Fabricante:** JIANGSU NANFANG MEDICAL CO., LTDA**Modelo / Versão:** MICROPORE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita cirúrgica micropore hipoalergênica, porosa, com capa, medidas 25mm x 4,5m, cor branca, embalagem contendo lote, data de fabricação e validade.

Total do Fornecedor:	R\$ 1.118,6000
-----------------------------	-----------------------

05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>ÁGUA SANITÁRIA</u>	Frasco 1,00 L	42	R\$ 2,1000	R\$ 1,8200	R\$ 76,4400

Marca: Triex**Fabricante:** Triex**Modelo / Versão:** Agua sanitaria 1 litro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 01 litro

Total do Fornecedor:	R\$ 76,4400
-----------------------------	--------------------

05.652.247/0001-06 - LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>VENTILADOR NÃO INVASIVO</u>	Unidade	3	R\$ 23.053,8400	R\$ 23.053,8400	R\$ 69.161,5200

Marca: RESMED**Fabricante:** RESMED LTDA**Modelo / Versão:** STELLAR 150**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO DE BIPAP DIGITAL AUTO-TRAK, AUTO BI-LEVEL E BI-FLEX TRAQUÉIA CONDUTIVA DE FLUXO DE 1,80 METROS, COM DISPONIBILIDADE PRA DIVERSOS MODOS DE VENTILAÇÃO (CPAP, S, ST, T, PC + FUNÇÃO AVASPS, IPAP, EPAP/PEEP, PSMÍN, PS MÁX E EPAP MÍN/EPAP MÁX), E AMPLO INTERVALO DE PRESSÃO (4 A 40CM H2O EM TODOS OS MODOS), INCLUINDO BOLSA PARA TRANSPORTE E CABOS. FLUXO MÁXIMO: > 200 L/MIN A 20 CM H2O, NÍVEL DE PRESSÃO ACÚSTICA: 31 DBA DIMENSÕES APROXIMADAS (C X L X A): 230 MM X 170 MM X 120 MM (9,1" X 6,7" X 4,7"). INCLUINDO: FILTRO DE AR HIPOALERGÊNICO, CABO ELÉTRICO AC, CONECTOR DE OXIGÊNIO DE BAIXA PRESSÃO. COM REGISTRO NA ANVISA, GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS PARA O EQUIPAMENTO E DE PELO MENOS 6 MESES PARA A BATERIA COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE A GARANTIA. (COTA PRINCIPAL). - 270

Total do Fornecedor:	R\$ 69.161,5200
-----------------------------	------------------------

07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	<u>FLANELA</u>	Unidade	1300	R\$ 1,5200	R\$ 1,0000	R\$ 1.300,0000

Marca: DLH**Fabricante:** DLH**Modelo / Versão:** FLM-BR.30X50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30 CM, COR BRANCA

Total do Fornecedor:	R\$ 1.300,0000
-----------------------------	-----------------------

08.297.473/0001-04 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>BOLSA RESERVATORIO O2</u>	Unidade	2	R\$ 277,8200	R\$ 198,0000	R\$ 396,0000

Marca: MISSOURI**Fabricante:** MIKATOS**Modelo / Versão:** SILICONE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ambu Adulto. Descrição: Equipamento de resgate e uso hospitalar/ambulatorial de fácil uso e esterilização. Tem finalidade de promover a ventilação artificial, enviando Ar Comprimido ou enriquecendo com Oxigênio, para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto, asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros. Balão em silicone translúcido autoclavável, nas opções: Adulto: 1600 ml. Máscara facial adulto, em silicone. Válvula unidirecional (Bico de pato). Válvula para reservatório autoclavável. Acompanha reservatório em silicone com capacidade 2500 ml e com extensão.

29	<u>COMPRESSA GAZE</u>	Pacote 10,00 UN	2000	R\$ 1,6500	R\$ 0,5900	R\$ 1.180,0000
----	-----------------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: EUROPA

Fabricante: POLARFIX

Modelo / Versão: ESTERIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila esteril, com tecido 100% algodão, 13 Fios, tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, inodoras e insípidas, dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas (pacote com 10 unidades).

30	<u>COMPRESSA HOSPITALAR</u>	Pacote 50,00 UN	50	R\$ 111,5100	R\$ 83,0000	R\$ 4.150,0000
----	-----------------------------	-----------------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: TEXCARE

Fabricante: TEXCARE

Modelo / Versão: CAMPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para campo operatório, não esteril, gase hidrófila, 100% algodão, com fio radiopaco em toda extensão, 4 camadas, textura dupla tipo tela de algodão presa por friso no máximo a cada 10cm, cor branca (alvejada), absorvente, macia e isenta de impurezas, com cadarço duplo com cerca de 30cm preso a uma de suas extremidades, com massa mínima de 35 gramas, tamanho 45x50cm (pacote com 50 unidades).

38	<u>FITA HOSPITALAR</u>	Rolo 4,50 M	50	R\$ 9,6700	R\$ 5,5400	R\$ 277,0000
----	------------------------	-------------	----	------------	------------	--------------

Marca: MISNNER

Fabricante: MISSNER

Modelo / Versão: 5X4,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo Impermeável 5 cm x 4,5 m.

41	<u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 10,00 M	50	R\$ 12,2200	R\$ 7,7000	R\$ 385,0000
----	---------------------	--------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: ADPELE

Fabricante: MISSNER

Modelo / Versão: 10X10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cirúrgica micropore hipoalergênica, porosa, com capa, medidas 10 cm x 10 m, cor branca, embalagem contendo lote, data de fabricação e validade.

42	<u>FITA HOSPITALAR</u>	Rolo 10,00 M	50	R\$ 3,4500	R\$ 2,2000	R\$ 110,0000
----	------------------------	--------------	----	------------	------------	--------------

Marca: CIEX

Fabricante: CIEX

Modelo / Versão: 12,5X10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cirúrgica micropore hipoalergênica, porosa, com capa, medidas 12mm x 10m, cor branca

44	<u>FITA HOSPITALAR</u>	Rolo 4,50 M	50	R\$ 8,7700	R\$ 4,4000	R\$ 220,0000
----	------------------------	-------------	----	------------	------------	--------------

Marca: CIEX

Fabricante: CIEX

Modelo / Versão: 5X4,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cirúrgica micropore hipoalergênica, porosa, com capa, medidas 50mm x 4,5m, cor bege

100	<u>INCUBADORA LABORATÓRIO</u>	Unidade	2	R\$ 332,0000	R\$ 155,0000	R\$ 310,0000
-----	-------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: 2I

Fabricante: 2I

Modelo / Versão: INCUBADORA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mini-incubadora para incubação dos indicadores biológicos auto-contidos destinados à monitorização dos ciclos de esterilização em autoclave à vapor; Corpo principal feito em plástico ABS injetado na cor branca na parte inferior e transparente na área superior; tampa para fechar a área de incubação durante o funcionamento e manter a temperatura estável; área de incubação fixada ao gabinete com capacidade para 4 indicadores biológicos; iluminação de LED - para indicar quando a Mini-incubadora está ligada e iluminar a área de incubação para possibilitar a visualização do resultado; temperatura máxima de incubação 60°C; bivolt. Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor:	R\$ 7.028,0000
-----------------------------	-----------------------

08.636.629/0001-34 - ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	58	R\$ 106,1900	R\$ 59,0000	R\$ 3.422,0000

Marca: ART PLACAS

Fabricante: ART PLACAS

Modelo / Versão: NA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA ACRÍLICA, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS COM FITA ADESIVA, APLICAÇÃO BALCÕES E MESAS DE ATENDIMENTO, ALTURA 75 CM

Total do Fornecedor:	R\$ 3.422,0000
-----------------------------	-----------------------

11.619.992/0001-56 - PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>ESPIRÔMETRO</u>	Unidade	2	R\$ 15.256,5000	R\$ 15.256,5000	R\$ 30.513,0000

Marca: MIR MEDICAL

Fabricante: MIR MEDICAL

Modelo / Versão: MIR MEDICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Espirômetro portátil permite avaliar FVC ,SVC,MVV, mede PFE, Pré e Pós BD, Broncoprovocação, VEF1,CVF, VEF1/CVF%, traça curvas volume/tempo e fluxo/volume, compara com valores previsto (inclusive Pereira). Conter pneumotacógrafo de fluxo" padrão ouro" tipo colméia metálica-Brass Fleish. Possuir tela de incentivo dinâmico com várias animações: vela, os 3 porquinhos, tijolos, etc. Apresentar interface com computador via USB e possuir software próprio. Certificações: ATS/ESR2005- medição correta de todas 26 ondas de fluxo-tempo; BTS; NIOSH; ACOEM; MDD. Padrões de qualidade:

FDA QSR, ISO,MDD,CMDCAS/Health Canada. Acompanhado de 3000 filtros descartáveis, bactericidas ,compatíveis com o aparelho, embalados individualmente, com teste de eficiência bactericida de 99,99%. Constituído de plástico rígido transparente polipropileno, possuindo em seu interior um elemento filtrante com passagem de partículas de 50micras.Sendo que o elemento filtrante deve ser formado de camada "tecido-nom-tecido". Acompanhado também de 3000 tubetes de papelão descartáveis, que não deformam durante a sua utilização e seringa de calibração compatíveis com o aparelho. Em sua face externa deve ser revestido de plástico, embalados individualmente. Os tubetes devem ter: 70mmx20mmx22mm.

95	<u>MATERIAL P/ VNI - CPAP / BIPAP</u>	Unidade	10	R\$ 668,8800	R\$ 668,8800	R\$ 6.688,8000
----	---------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: BMC

Fabricante: BMC

Modelo / Versão: BMC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara facial (Oronasal) em material transparente, leve e com alta capacidade de vedação. Apoio de testa com ajuste deslizável em diferentes posições, almofada substituível de silicone, fixador de quatro pontas, orifícios para ventilação com cotovelo giratório de 360°, registro na ANVISA. Compatível para uso em CPAP, BIPAP, VNI e altas pressões. Itens inclusos: 01 máscara facial em Silicone e 01 fixador (arnês) de quatro pontas. Tamanho grande

96	<u>MATERIAL P/ VNI - CPAP / BIPAP</u>	Unidade	20	R\$ 668,8800	R\$ 668,8800	R\$ 13.377,6000
----	---------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: BMC

Fabricante: BMC

Modelo / Versão: BMC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara facial (Oronasal) em material transparente, leve e com alta capacidade de vedação. Apoio de testa com ajuste deslizável em diferentes posições, almofada substituível de silicone, fixador de quatro pontas, orifícios para ventilação com cotovelo giratório de 360°, registro na ANVISA. Compatível para uso em CPAP, BIPAP, VNI e altas pressões. Itens inclusos: 01 máscara facial em Silicone e 01 fixador (arnês) de quatro pontas. Tamanho médio.

97	<u>MATERIAL P/ VNI - CPAP / BIPAP</u>	Unidade	10	R\$ 668,8800	R\$ 668,8800	R\$ 6.688,8000
----	---------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: BMC

Fabricante: BMC

Modelo / Versão: BMC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara facial (Oronasal) em material transparente, leve e com alta capacidade de vedação. Apoio de testa com ajuste deslizável em diferentes posições, almofada substituível de silicone, fixador de quatro pontas, orifícios para ventilação com cotovelo giratório de 360°, registro na ANVISA. Compatível para uso em CPAP, BIPAP, VNI e altas pressões. Itens inclusos: 01 máscara facial em Silicone e 01 fixador (arnês) de quatro pontas. Tamanho pequeno.

Total do Fornecedor: R\$ 57.268,2000

16.617.470/0001-39 - COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>DISPENSER HIGIENIZADOR</u>	Unidade	88	R\$ 26,9400	R\$ 23,4000	R\$ 2.059,2000

Marca: Nobre

Fabricante: Nobre

Modelo / Versão: Nobre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser para sabonete líquido. Dispenser em ABS de baixa densidade e alta resistência. Reservatório com capacidade mínima de 400 ml de sabonete líquido ou álcool gel. Cor: branca. Deverá ser acompanhado de kit para fixação na parede, contendo buchas e parafusos. Medidas aproximadas: 19 cm (altura) x 09 cm (largura) x 09 cm (profundidade).

39	<u>FILME EMBALAGEM</u>	Rolo 30,00 M	982	R\$ 4,5300	R\$ 3,6815	R\$ 3.615,2330
----	------------------------	--------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Lusafilm

Fabricante: DispaFilm

Modelo / Versão: Lusafilm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme de PVC, esticável, transparente, inodoro, atóxico garante alto poder de vedação e resistente à perfuração. Adequado para embalar vários tipos de alimentos. Bobinas acondicionadas em caixa de papelão. Bobina com 30m x 280 mm.

48	<u>BORRIFADOR</u>	Unidade	380	R\$ 7,1800	R\$ 6,4400	R\$ 2.447,2000
----	-------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: Nobre

Fabricante: Nobre

Modelo / Versão: Nobre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco borrifador, em plástico, com tampa de rosca e válvula spray, 500ml.

Total do Fornecedor: R\$ 8.121,6330

18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
105	<u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	353	R\$ 11,4800	R\$ 5,4700	R\$ 1.930,9100

Marca: VALEPLAST

Fabricante: VALEPLAST

Modelo / Versão: CA: 40186

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de Segurança: constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato Incolor, hastes tipo espátula com proteção lateral com seis fendas para ventilação indireta, confeccionadas no mesmo material da armação. Deve possuir CA (Certificado de Aprovação).

Total do Fornecedor: R\$ 1.930,9100

19.320.823/0001-22 - EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>FITA ADESIVA</u>	Unidade	37	R\$ 7,3000	R\$ 5,9700	R\$ 220,8900

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita zebrada preto/amarela rolo com 200 metros.

69	<u>LUVA BORRACHA</u>	Par	100	R\$ 2,6500	R\$ 2,6500	R\$ 265,0000
----	----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: KALIPSO**Fabricante:** KALIPSO**Modelo / Versão:** LATEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho médio. CA-38090

84	<u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	30	R\$ 124,3800	R\$ 124,3800	R\$ 3.731,4000
----	-----------------------	-----	----	--------------	--------------	----------------

Marca: GAMILUVA**Fabricante:** GAMILUVA**Modelo / Versão:** 500 GRAUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para alta temperatura, confeccionada em tecido de grafatex externo de fibra de aramida-carbono malha grossa, sem costura, com forração interna dupla de lã, com punho de couro com comprimento de aproximadamente 20cm. Forro de grafatex de algodão resistente acima de 500 graus. CA-31255

86	<u>MACACÃO</u>	Unidade	62	R\$ 39,7900	R\$ 34,4200	R\$ 2.134,0400
----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: GANIRIS**Fabricante:** GANIRIS**Modelo / Versão:** TYVEK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** confeccionado em não tecido de polipropileno laminado com filme de polietileno (Tyvek), cor branca, com capuz, elástico nos tornozelos e punhos, zíper frontal protegido com aba do mesmo material. Proteção para crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de origem química. CA-18263

92	<u>MÁSCARA CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS</u>	Unidade	271	R\$ 23,8900	R\$ 2,9800	R\$ 807,5800
----	--	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: ANCE AIR**Fabricante:** ANCE AIR**Modelo / Versão:** PFF2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara de proteção N95, classe PFF-2, eficiência mínima de filtragem de 95%, BFE > 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica), formato de concha, tiras ajustáveis à cabeça, indicada para controle da exposição ocupacional à Tuberculose (Mycobacterium tuberculosis). Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 20 unidades. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI) - VINCULADA AO ITEM 90 CA-29527

103	<u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	271	R\$ 11,8400	R\$ 10,9900	R\$ 2.978,2900
-----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: NN EQUIP**Fabricante:** NN EQUIP**Modelo / Versão:** COM TIRANTE AJUSTAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óculos com lentes incolor de policarbonato para proteção contra impacto com tratamento anti-risco e antiembaçante. Armação com uma única peça de polipropileno, com borracha macia que se acomoda à face do usuário e com sistema de ventilação indireta. Tirante elástico ajustável CA-27824

104	<u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	1810	R\$ 6,7900	R\$ 2,5000	R\$ 4.525,0000
-----	------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ISSO MOLD**Fabricante:** ISSO MOLD**Modelo / Versão:** HASTE AJUSTAVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oculos de proteção cirúrgicos, ampla visão, lentes confeccionadas em policarbonato incolores, de alta qualidade ótica, livre de distorções, armação confeccionada em plástico rígido e resistente, ajustado a cada tipo e tamanho de rosto, com alto grau de proteção a exposição direta de sangue e fluidos coporais, bloqueio UVA e UVB CA-28018

Total do Fornecedor:					R\$
					14.662,2000

21.767.486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>DISPENSER HIGIENIZADOR</u>	Unidade	220	R\$ 191,0900	R\$ 191,0900	R\$ 42.039,8000

Marca: BIOVIS**Fabricante:** BIOVIS**Modelo / Versão:** DISPENSER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dispenser higienizador automático de sabonete líquido ou álcool gel, acionamento por sensor de presença, material plástico ABS, dimensões aproximadas de: (AxLxP) 17 x 11 x 9 cm, cor branca, capacidade de 700 ml, tipo fixação parede, funcionamento por pilhas AA (inclusas), acompanhado por parafusos com buchas e suporte de fixação.

62	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	12	R\$ 116,3000	R\$ 89,0000	R\$ 1.068,0000
----	----------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: BELOSCH**Fabricante:** BELOSCH**Modelo / Versão:** LIXEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polipropileno, de alta resistência, apoiado com suporte de ferro, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 30x46cm, capacidade mínima de 20 litros, na cor branca.

63	<u>LIXEIRA</u>	Unidade	12	R\$ 112,4400	R\$ 89,0000	R\$ 1.068,0000
----	----------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: BELOSCH**Fabricante:** BELOSCH**Modelo / Versão:** LIXEIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira em polipropileno, de alta resistência, apoiado com suporte de ferro, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 30x46cm, capacidade mínima de 20 litros, na cor preta.

Total do Fornecedor:					R\$
					44.175,8000

21.856.981/0001-43 - WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>HIPOCLORITO DE SÓDIO</u>	Unidade	300	R\$ 22,4500	R\$ 22,4500	R\$ 6.735,0000

Marca: NOBLUX

Fabricante: NOBLUX**Modelo / Versão:** NOBLUX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hipoclorito de Sódio 10% a 12% (emb. de 5l).

119	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Bobina 200,00 M	42	R\$ 49,5500	R\$ 47,9200	R\$ 2.012,6400
-----	------------------------	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: MEGA**Fabricante:** MEGA**Modelo / Versão:** MEGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Toalha de papel em bobina, branca, de primeira qualidade, folha simples, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, largura de 20 cm, para ser utilizada em dispenser picotador, bobina com 200m de comprimento. Caixa com 6 bobinas. A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada."

Total do Fornecedor:					R\$
					8.747,6400

22.846.832/0001-66 - ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>FRASCO - TIPO ALMOTOLIA</u>	Unidade	50	R\$ 5,1300	R\$ 2,4300	R\$ 121,5000

Marca: J PROLAB**Fabricante:** J PROLAB**Modelo / Versão:** FRASCO - TIPO ALMOTOLIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, TIPO TAMPAS EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO

21	<u>EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO</u>	Rolo 100,00 M	4	R\$ 121,9700	R\$ 80,0000	R\$ 320,0000
----	-----------------------------------	---------------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: CLEAN UP**Fabricante:** CLEAN UP**Modelo / Versão:** EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE, TAMANHO CERCA DE 100 X 200 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

23	<u>PAPEL TÉRMICO</u>	Bobina	20	R\$ 37,9700	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000
----	----------------------	--------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: LIBEMA**Fabricante:** LIBEMA**Modelo / Versão:** PAPEL TÉRMICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 133026 - Bobina de papel térmico para realização de ECG compatível com eletrocardiógrafo marca Bionet Cardicare. Rolo medindo 216mm x 30m. Rendimento para 100 exames.

26	<u>VESTUÁRIO HOSPITALAR</u>	Unidade	30	R\$ 64,6700	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,0000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ANADONA**Fabricante:** ANADONA**Modelo / Versão:** VESTUÁRIO HOSPITALAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VESTUÁRIO HOSPITALAR, TIPO CALÇA, MATERIAL* TNT, TAMANHO* ADULTO XG, COR* COM COR, ESTERILIDADE* USO ÚNICO

45	<u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 50,00 M	100	R\$ 3,6900	R\$ 3,6900	R\$ 369,0000
----	---------------------	--------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: CRALPLAST**Fabricante:** CRALPLAST**Modelo / Versão:** FITA ADESIVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 65 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

50	<u>GORRO HOSPITALAR</u>	Embalagem 100,00 UN	7	R\$ 55,5200	R\$ 20,0000	R\$ 140,0000
----	-------------------------	---------------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** GORRO HOSPITALAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO TIRAS, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

Total do Fornecedor:					R\$
					3.350,5000

23.605.544/0001-82 - ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	Litro	2631	R\$ 6,1600	R\$ 3,7500	R\$ 9.866,2500

Marca: EFFECT**Fabricante:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA**Modelo / Versão:** FRASCO 1L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 77 °GL (77% V/V A 20 °C), FÓRMULA QUÍMICA C₂H₅OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 70 °INPM (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5

5	<u>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Embalagem 5,00 KG	1254	R\$ 41,5600	R\$ 20,6000	R\$ 25.832,4000
---	--	-------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: TOUCH**Fabricante:** ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA**Modelo / Versão:** GL 5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL HIDRATADO

Total do Fornecedor:					R\$
					35.698,6500

23.643.895/0001-88 - SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

11	<u>VENTILADOR NÃO INVASIVO</u>	Unidade	1	R\$	R\$	R\$
				23.053,8400	23.000,0000	23.000,0000

Marca: PHILIPS
Fabricante: PHILIPS
Modelo / Versão: OF MOD A40
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de Bipap digital auto-trak, auto bi- level e bi-flex traquéia condutiva de fluxo de 1,80 metros, com disponibilidade pra diversos modos de ventilação (CPAP, S, ST, T, PC + função AVASPS, IPAP, EPAP/PEEP, PS Mín, PS Máx e EPAP Mín/EPAP Máx), e amplo intervalo de pressão (4 a 40cm H2O em todos os modos), incluindo bolsa para transporte e cabos. Fluxo máximo: > 200 l/min a 20 cm H2O, Nível de pressão acústica: 31 dBA Dimensões aproximadas (C x L x A): 230 mm x 170 mm x 120 mm (9,1" x 6,7" x 4,7"). Incluindo: filtro de ar hipoalergênico, cabo elétrico AC, conector de oxigênio de baixa pressão. Com registro na Anvisa, garantia mínima de 2 anos para o equipamento e de pelo menos 6 meses para a bateria com assistência técnica durante a garantia.

Total do Fornecedor: R\$ **23.000,0000**

24.768.176/0001-56 - STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
118	<u>TERMÔMETRO CLÍNICO</u>	Unidade	50	R\$ 177,3500	R\$ 104,1700	R\$ 5.208,5000

Marca: Stra Medical
Fabricante: Bioland
Modelo / Versão: E125
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O Termômetro Infravermelho Digital Sem Contato E125 - Stra Medical representa uma inovação em medição de temperatura. Seu sensor infravermelho permite medir a temperatura da testa com precisão sem qualquer contato com o paciente (3-5 cm de distância) em apenas 1 segundo, proporcionando mais higiene e prevenindo infecções cruzadas em hospitais. Alarme e luz indicativa no visor LCD em caso de febre, exibindo diferentes cores como de acordo com a temperatura. Sendo 32°C a 37,5°C (temperatura normal) cor verde, 37,6°C a 37,9°C cor laranja e acima de 38°C (febre) luz vermelha. Indicador de pilha fraca no visor. Auto desligamento em 60 segundos para economia das pilhas. Temperatura superficial humanos, objetos, alimentos e ambientes (1 segundo). Memória para as últimas 10 medições. Medição da temperatura da testa a 3-5 cm de distância em apenas 1 segundo. Tecnologia infravermelho, não utiliza mercúrio. Garantia de 1 ano. Validado clinicamente. Emite bipe ao término da medição. Simples e fácil de usar. Prático e Higiênico. Sem contato (leitura a uma distância de 3-5 cm de distância). Informações Técnicas: Temperatura de Operação (medição): 32.0°C ~ 42.9°C Exatidão: ±0.3°C (32.0°C~34.9°C) / ±0.4°C (35.0°C~42.0°C) / ±0.3°C (42.1°C~42.9°C) Resolução do Display: 0.1°C/°F Unidades de leitura: °C/°F Tempo para medição: 1 s Distância de medição: 3 a 5 cm Tempo de auto desligamento: 60 segundos Peso: 125g (incluindo bateria) Alimentação: Bateria tipo AAA (2X), DC 3V Modo de Operação: Operação contínua Dimensões: 95x45x149 mm Conteúdo da Embalagem: 1 termômetro. 2 pilhas AAA. 1 manual. Registro ANVISA: 80680259010

Total do Fornecedor: R\$ **5.208,5000**

24.788.729/0001-32 - MHEDICA SERVICOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENCAO DE EQUIPA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
117	<u>TERMÔMETRO CLÍNICO</u>	Unidade	6	R\$ 418,5700	R\$ 182,0000	R\$ 1.092,0000

Marca: JUMPER
Fabricante: SHENZHEN JUMPER
Modelo / Versão: JPD-FR300
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O APEX JUMPER JPD-FR300 possui uma tela acesa na medição: verde se não houver febre ou vermelho se houver febre. O termômetro infravermelho APEX JUMPER JPD-FR300 da Apex Professional pode ser usado tanto na testa, ideal para adultos, quanto na orelha recomendada para crianças, apenas removendo a capa de proteção. Garante uma medição de distância entre 1-3 cm, para que o termômetro não precise entrar em contato com a pele. Seu moderno sistema de medição acende a tela, facilitando a leitura da temperatura. Especificações técnicas: Tempo de medição: 1 segundo Tempo de latência: até 3 segundos Armazenamento de memória: até 20 leituras Unidades de temperatura: ° F e ° C Segmento LCD Temperatura de operação: 35 ° C - 42.2 ° C (CORPORAL/TIMPANO) 0 ° C - 100 ° C (AMBIENTE/OBJETOS) Produto importado e comercializado sem registro, conforme autorização da Anvisa (RDC Nº 379 DE 30 DE ABRIL DE 2020).

Total do Fornecedor: R\$ **1.092,0000**

26.395.502/0001-52 - DENTAL UNIVERSO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>CABO BISTURI</u>	Unidade	8	R\$ 13,9500	R\$ 8,8900	R\$ 71,1200

Marca: FAVA
Fabricante: FAVA
Modelo / Versão: FAVA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAB005 - CABO P BISTURI F 4 FAVA - CABO PARA BISTURI 4 CAB005 M - FAVA F - FAVA P - NAC RMS 10317690027

52	<u>INDICADOR BIOLÓGICO</u>	Unidade	20	R\$ 34,0700	R\$ 30,9500	R\$ 619,0000
----	----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MAQUIRA
Fabricante: MAQUIRA
Modelo / Versão: MAQUIRA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 0101039001 - INDIC BIOLÓGICO BIOINDICADOR C 10 MAQUIRA - INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAMENTO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR;DISPONIVEL NA EMBALAGEM 10 FRASCOS PLÁSTICO COM TIRAS DE PAPEL COM ESPOROS GEOPACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953 E AMPOLA DE VIDRO SELADA. RESULTADO DO TESTE EM 24HS. M - BIO-INDICADOR F- MAQUIRA P - NAC RDC 185

115	<u>TAMBOR</u>	Unidade	12	R\$ 103,8000	R\$ 76,0000	R\$ 912,0000
-----	---------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: FAVA
Fabricante: FAVA
Modelo / Versão: FAVA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 199 - TAMBOR 10X10CM 780ML FAVA - TAMBOR GAZE REDONDO 10X10CM MF199 M-FAVA - F-FAVA - RDC 185

116	<u>TAMBOR</u>	Unidade	12	R\$ 181,7100	R\$ R\$ 1.719,1200 143,2600
-----	---------------	---------	----	--------------	--------------------------------

Marca: FAVA
Fabricante: FAVA
Modelo / Versão: FAVA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 202 - TAMBOR 18X14CM 3560ML FAVA - TAMBOR GAZE REDONDO 18X14CM MF202 3.560 ML M-FAVA - F-FAVA - RDC 185

Total do Fornecedor: **R\$ 3.321,2400**

27.256.185/0001-56 - MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ÁCIDO PERACÉTICO</u>	Litro	675	R\$ 56,7500	R\$ 55,1700	R\$ 37.239,7500

Marca: PERAC 2000
Fabricante: COSMODERMA
Modelo / Versão: LITRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%. FRASCO COM 1000 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL

32	<u>DETERGENTE ENZIMÁTICO</u>	Frasco 1.000,00 ML	764	R\$ 28,6500	R\$ 28,6500	R\$ 21.888,6000
----	------------------------------	--------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: ENZYMAX ECO
Fabricante: COSMODERMA
Modelo / Versão: FRASCO 1.000,00 ML
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE DISPOSITIVOS MÉDICOS: DEVENDO CONTER EM SUA FORMULAÇÃO, ALÉM DO TENSOATIVO, PELO MENOS UMA ENZIMA HIDROLÍTICA DA SUBCLASSE DAS PROTEASES EC 3.4, PODENDO SER ACRESCIDO DE OUTRA ENZIMA DA SUBCLASSE DAS AMILASES EC 3.2 E DEMAIS COMPONENTES COMPLEMENTARES DA FORMULAÇÃO, INCLUSIVE DE ENZIMAS DE OUTRAS SUBCLASSES. UTILIZADO NA REMOÇÃO DE SUJIDADE CLÍNICA E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. DEVENDO ATENDER A RDC Nº 55 DE 2012. EMBALAGEM DE 1L. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA NACIONAL, DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL

Total do Fornecedor: **R\$ 59.128,3500**

27.763.508/0001-06 - TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	<u>JALECO</u>	Unidade	16	R\$ 35,7300	R\$ 31,0000	R\$ 496,0000

Marca: TRE
Fabricante: TRE
Modelo / Versão: TRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco em brim 100% algodão na cor branca para uso laboratório, tamanho GG, manga longa sem punho, com gola social, com 2 bolsos inferiores frontais e 1 bolso no lado superior esquerdo, abertura frontal para vestir e desvestir, em toda extensão, fechada por 5 botões

56	<u>JALECO</u>	Unidade	31	R\$ 34,2100	R\$ 31,0000	R\$ 961,0000
----	---------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TRE
Fabricante: TRE
Modelo / Versão: TRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco em brim 100% algodão na cor branca para uso laboratório, tamanho G, manga longa sem punho, com gola social, com 2 bolsos inferiores frontais e 1 bolso no lado superior esquerdo, abertura frontal para vestir e desvestir, em toda extensão, fechada por 5 botões.

57	<u>JALECO</u>	Unidade	106	R\$ 32,8000	R\$ 31,0000	R\$ 3.286,0000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TRE
Fabricante: TRE
Modelo / Versão: TRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco em brim 100% algodão na cor branca para uso laboratório, tamanho M, manga longa sem punho, com gola social, com 2 bolsos inferiores frontais e 1 bolso no lado superior esquerdo, abertura frontal para vestir e desvestir, em toda extensão, fechada por 5 botões.

58	<u>JALECO</u>	Unidade	16	R\$ 32,1000	R\$ 31,0000	R\$ 496,0000
----	---------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TRE
Fabricante: TRE
Modelo / Versão: TRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco em brim 100% algodão na cor branca para uso laboratório, tamanho P, manga longa sem punho, com gola social, com 2 bolsos inferiores frontais e 1 bolso no lado superior esquerdo, abertura frontal para vestir e desvestir, em toda extensão, fechada por 5 botões.

98	<u>MÁSCARA</u>	Unidade	1014	R\$ 9,6900	R\$ 4,0000	R\$ 4.056,0000
----	----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: TRE
Fabricante: TRE
Modelo / Versão: TRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara Respirador descartável PFF2 Valvulado p/ poeiras e nevoas e vapores Orgânicos - respirador sem manutenção com válvula de exalação para proteção das vias aéreas respiratórias contra poeiras e concentrações até o limite de tolerância dos vapores orgânicos. Filtro para particulados: classe PFF-2 Camada impregnada com carvão ativado para retenção de baixas concentrações de vapores orgânicos. Válvula de exalação. Oferece menor resistência à exalação, pois aloja a válvula Cool-Flow posicionada na parte da frente, a qual abre com facilidade, retém menos calor e umidade e preserva o fluxo natural da respiração. Cor cinza. Indicação: Indicado para redução da exposição ocupacional a aerossóis na forma de poeiras, névoas, ou fumos em concentrações até 10 vezes o limite de exposição (LT/TLV) destes particulados. Indicado para redução da exposição ocupacional a aerossóis potencialmente contaminados com agentes biológicos patogênicos, tais como em atividades de limpeza e manipulação de artigos em áreas sujas de lavanderias. Indicado para alívio de odores incômodos provenientes de vapores orgânicos (glutaraldeído, ácido peracético, entre outros) em baixas concentrações (metade do limite de exposição LT/TLV). Tecnologia Cool-Flow: abre com maior facilidade durante a exalação, retendo menos calor e umidade; Preserva o fluxo natural da respiração; Sistema de válvula soldada ao respirador, eliminando frestas e impedindo a passagem de contaminantes prejudiciais à saúde; Mais conforto e proteção para o usuário

Total do Fornecedor: R\$
9.295,0000

29.704.594/0001-01 - FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85	<u>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO</u>	Caixa 100,00 UN	633	R\$ 6,9900	R\$ 2,9700	R\$ 1.880,0100

Marca: TALGE

Fabricante: TALGE

Modelo / Versão: LUVA PLASTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA

Total do Fornecedor: R\$
1.880,0100

30.597.921/0001-44 - IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>INDICADOR QUÍMICO</u>	Unidade	20	R\$ 149,2100	R\$ 29,0000	R\$ 580,0000

Marca: MAXXITEST

Fabricante: MAXXIMED

Modelo / Versão: CLASSE V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Integrador Químico Tipo 5 que monitora todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor conforme norma ANSI/AAMI/ISO: 11.140-1:2005 para equipamentos com ciclos de 121°C a 134° C. Deve proporcionar uma leitura fácil e imediata, incluindo uma camada plástica para impedir que a tinta do indicador entre em contato com os instrumentos esterilizados. Devem atender a todos os parâmetros da esterilização TEMPO, VAPOR E TEMPERATURA, especificamente na esterilização por vapor saturado. Caixa com 100 un. RMS : ISENT0

Total do Fornecedor: R\$
580,0000

31.419.958/0001-45 - MERCADAO DAS MASCARAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
93	<u>MÁSCARA CIRÚRGICA</u>	Unidade	2086	R\$ 98,5700	R\$ 24,0000	R\$ 50.064,0000

Marca: PROTEC +

Fabricante: MERCADÃO DAS MÁSCARAS

Modelo / Versão: TRIPLA CIRÚRGICA TRIPLA COM TIRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara descartável, em material SMS grau médico, com três camadas, hipoalérgica, tiras laterais , suporte nasal em alumínio, cor branca (caixa com 50)

94	<u>MÁSCARA CIRÚRGICA</u>	Unidade	696	R\$ 98,5700	R\$ 24,0000	R\$ 16.704,0000
----	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: PROTEC +

Fabricante: MERCADÃO DAS MÁSCARAS

Modelo / Versão: TRIPLA CIRÚRGICA TRIPLA COM TIRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara descartável, em material SMS grau médico, com três camadas, hipoalérgica, tiras laterais , suporte nasal em alumínio, cor branca (caixa com 50)

Total do Fornecedor: R\$
66.768,0000

32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67	<u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Par	1260	R\$ 1,7500	R\$ 1,4800	R\$ 1.864,8000

Marca: SANRO

Fabricante: SANRO

Modelo / Versão: SANRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURAASSÉPTICA - SANRO

73	<u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Caixa 100,00 UN	99	R\$ 26,5000	R\$ 26,5000	R\$ 2.623,5000
----	-----------------------	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: NUGARD

Fabricante: NUGARD

Modelo / Versão: NUGARD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATOANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA - NUGARD

Total do Fornecedor: R\$
4.488,3000

33.068.320/0001-32 - ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
101	<u>SISTEMA MULTIPARAMÉTRICO PARA TESTE DE ESFORÇO</u>	Unidade	1	R\$ 16.616,2000	R\$ 16.616,2000	R\$ 16.616,2000

Marca: Creative

Fabricante: SHENZHEN CREATIVE INDUSTRY CO., LTD. - CHINA, REPÚ

Modelo / Versão: K12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor Multiparamétrico: Com as funções: ECG - Oximetria - PNI - Respiração - 2

Temp - 2 Pressão Invasiva Segmento ST, Amostragem PVC Análises de arritmias e tendências Tela colorida TFT 10,4" com 6 formas de ondas simultâneas Alarme visível na alça de transporte Indicações numéricas e gráficas Tecnologia de detecção de baixa perfusão da SpO2 Impressora térmica incorporada Impressão tabular e gráfica em 3 canais 128 horas de armazenagem de dados Armazenagem de alarmes e ondas Conector de alimentação DC para veículos Bateria de Li-ION de alta performance Conexão para central de monitorização usando LAN ou W-LAN Tons de pulso de oximetria Com os seguintes acessórios incluídos: 01 Cabo de Paciente 5 vias, 10 Eletrodos, 01 Tubo Extensor de PANI, 01 Braçadeira reutilizável adulto, 01 Cabo extensor de SPO2, 01 Sensor de SPO2 reutilizável adulto, 01 cabo de alimentação padrão ABNT, 01 Adaptador DC (18VDC, 2.5A). Garantia de 2 anos

Total do Fornecedor: R\$
16.616,2000

35.638.331/0001-36 - BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
108	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Unidade	160	R\$ 5,3000	R\$ 3,8000	R\$ 608,0000

Marca: NOBBY

Fabricante: INDAIAL

Modelo / Versão: 2 R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Toalha para Cozinha, embalagem com 2 rolos de 60 folha duplas cada. Folha dupla em papel 100% celulose virgem.VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL- ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 47/2020. DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIRETO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

113	<u>SACO PLÁSTICO LIXO</u>	Pacote 40,00 UN	500	R\$ 22,6800	R\$ 18,0000	R\$ 9.000,0000
-----	---------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ORLALIX

Fabricante: MB PLASTIC

Modelo / Versão: PLASTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sacos Plásticos em Polietileno virgem baixa densidade - Cm. 30 x 40 x 0.20 - pacote com 1000 g / 40 unidades.VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL- ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 47/2020. DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIRETO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

120	<u>TOALHA DE PAPEL</u>	Fardo 1.250,00 UN	691	R\$ 16,0200	R\$ 16,0200	R\$ 11.069,8200
-----	------------------------	-------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: W. PAPER

Fabricante: W. PAPER

Modelo / Versão: 21X23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não recicla-do, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COM-PLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas). VALIDADE/ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL- ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 47/2020. DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIRETO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Total do Fornecedor: R\$
20.677,8200

36.516.584/0001-08 - NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
106	<u>OXÍMETRO DIGITAL</u>	Unidade	6	R\$ 178,5600	R\$ 145,0000	R\$ 870,0000

Marca: aiquara

Fabricante: aiquara

Modelo / Versão: OXIMETRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oxímetro de pulso digital de dedo com simples manuseio, ligamento/desligamento automático. Versátil, acomoda vários tamanhos de dedos da pediatria até adultos com uma ampla faixa de espessuras do dedo 0,3-1,0 cm (8 mm a 26 mm). Eficiente, com 18 horas de uso contínuo; 1600 spot-checks, pesa menos de 71 gramas, Amplo display de LED brilhante, SpO2 e frequência de pulso podem ser lidos de qualquer ângulo, dia ou noite. Automatico On / Off. Funciona com duas pilhas alcalinas AAA. Este pode operar a uma altitude de 40.000 pés e pode suportar pressões de até 4 atmosferas. Portanto, esse dispositivo pode sobreviver às condições mais exigentes de congelamento até temperaturas extremamente quentes.

Total do Fornecedor: R\$ **870,0000**

71.208.094/0001-37 - ACI COMERCIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>MONITOR PORTÁTIL</u>	Unidade	10	R\$ 101,0700	R\$ 62,0000	R\$ 620,0000

Marca: G-TECH

Fabricante: G-TECH

Modelo / Versão: FREE LITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicosímetro: monitor de glicemia para controle de Diabetes com as seguintes características: resultados em 5 segundos; marcadores de teste antes e depois das refeições; possibilidade de inserção de 2ª gota; aviso de vencimento de tira de teste; confirmação visual; possibilidade de dosagem com a tira fora do monitor. Tipo da amostra: sangue fresco total; tempo de medição: 5 segundos (com a tira de teste dentro do monitor e 10 segundos com a tira de teste fora do monitor); faixa de medição: 10 a 600 mg/dl; condições de medição: +10°C a +40°C; condições de Medição de Umidade Relativa do Ar: até 85% de umidade relativa do ar; volume da amostra de sangue: 1- 2 µL; faixa do Hematócrito: 25 - 55 % (modo dentro do monitor) e 20 - 70 % (modo fora do monitor); capacidade da memória: até 340 resultados com data e hora; fonte de energia: uma bateria de lítio de 3 V. Desligamento automático: 2 minutos; codificação por meio de chip de código; média dos resultados dos últimos 7, 14 e 30 dias; média dos resultados antes e depois das refeições dos últimos 7, 14 e 30 dias; botão de rolagem de memória; marcador asterisco para testes realizados em LAT; opção para segunda gota de sangue em cinco segundos, caso a primeira gota não seja suficiente. Liga e desliga automaticamente ao inserir e ejetar a tira de teste. Escala de cores impressa no frasco para comparativo do resultado do teste. Produto contendo: monitor, tiras de teste (frasco com 10 unidades), lancetador com 10 lancetas, 1 bateria, estojo para acondicionamento, Manual de instruções em português. Garantia mínima de 01 (um) ano. MODELO FREE LITE - COREIA DO SUL - ANVISA 80275310033

99	<u>MESA DE MAYO</u>	Unidade	4	R\$ 556,4000	R\$	R\$ 1.960,0000
----	---------------------	---------	---	--------------	-----	----------------

					490,0000
Marca: HOSPITALARE Fabricante: HOSPITALARE Modelo / Versão: MESA MAYO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de Mayo de Inox, com estrutura em tubos de aço inox polido, coluna em tubos de aço inox, sistema de regulagem de altura através de manipulo, bandeja superior em aço inox, 3 rodízios giratórios sendo dois com travas e dois sem travas. Medidas aproximadas: altura mínima de 90 cm x altura máxima de 140 cm x comprimento 55 cm x largura 45 cm. MODELO MESA MAYO INOX - NACIONAL					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.580,0000
Valor Global da Ata:					R\$ 583.357,9930
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.					

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)